tem Principis, quo detineor, cum bonâ ejus veniâ
 solvam. Plura velim; sed & me quoque brevem im-
 becillitas facit supplebit, qui has fert, PETRVS GRAS-
 SVS, vir nostras, probus, nec ἀμωσος, qui cum RA-
 PHELENGIIS Italiae nonnulla loca lustravit. An-
 tecessorem PHILIPPVM SVERIVM plurimum
 saluto. Valetudinem tuam cura: & quod
 ipse ad te Princeps scripsit, parcius studiis utere, ut
 diutius utare. Mediolani, III. Eid. Ian. ∞. 110
 XCIX.

EPISTOLA XXIX. *Mediolani.*

HIERONYMO ET LVDOVICO
 SEPTALIS.

Nisi profapiam vestram, Viri Clarissimi, ob res
 bello fortiter gestas antiquitus nobilitatam
 Historiæ traderent, à SEPTEM ILLIS ALIS, quas
 cognomine & insignibus præfertis, palam esset. A-
 lis, inquam, quæ veræ Nobilitatis, & inde Victoriæ
 symbolum præ se ferunt. Num meo, aut novitio ali-
 quo commento? imò verò ritu aut usu Antiquorum:
 unde fidem hæc verba mea trahent. Primum autem,
 ut omnem sermonis pompam mittam, ALAS ad
 transfero (et si Plauti ille versus separare vi-
 detur: *Sine pennis volare haut facil' st, meæ alæ pennas non ha-
 bent:*) transfero inquam, & cum Pennis sive Pinnis a
 confundi. Sic Apulejus libr. v. De Asino, ubi Venus
 Cupidinem increpat: *Velim ergo seias, multò te meliorem
 filium alius genituram; imò, ut contumeliam magis sentias, ali-
 quem de meis ad optaturam Vernulis, eique donatur amistas*

PINNAS

PINNAS, & flammam, & arcum, & ipsas sagittas. Deinde libr. vi. postquam aliquoties Pinnas nominavit: Interea Cupido amore nimio peresus, & agrâ facie matris suæ repentinam sobrietatem pertimescens, ad armile redit: ALISQ; pernicibus cali penetrato vertice, magno loqui supplicat. Bina loca produxi: utrumque de Veneris puero, cui in altero *Pinna*, in altero *Ala* tribuntur: scilicet pro iisdem. Sed hoc jam obtinui: bene est: viam stratum video, per quam ad metam paucis passibus progrediar, imò ipsis *Pinnis* ferar, quas (si *Septem* fuerint) victoriam denotare contendo. cui rei probandæ Commentarium veterem in Iuvenalem, à P. PITHÆO editum produco. is in Satyram III. ad illud *Pinnirapi*] *Pinnis* parvum ornari solent *Gladiatores*, si quando ad pompam descendunt. *Pinnirapes* autem dicit *Lanistas*, ex habitu *Gladiatorum*: quia post mortem *Retiarii* *Pinnam*, id est, manicam rapit: ut ostendat populo se VICISSE. Aut ideo *Pinnirapes*, quia PINNAS IN GALEIS habebant, ut *Lucilius*:

Cum SEPTEM INCOLVMIS PINNIS redit, ac recipit
se.

Etiam luculentiori testimonio opus? negabit, qui corticem modò verborum, nedum nucleum ipsum distinxerit. Sed jam ad Columnam Trajani Imperatoris vos duco, ut ipsius incorruptæ Antiquitatis auctoritate difficultatis pondus sustentetur. In illâ observo Equitem levis armaturæ in cono galeæ *Septem Pennarum* cristam; manu autem sinistra *Palmarum* ramum gerentem: sed obsecro, quid aliud, quàm utrobique victoriæ suæ signum? Apulei locum densâ caligine pressum, hac occasione libero, ex

ex quo rem factam dijudicetis. Sub finem Apologiae: *Si Philosophiae honorem, qui mihi salute meâ antiquior est, nusquam minui: imò contrâ ubique si CVM SEPTEM POENIS eum tenui: si hæc ut dico ita sunt; possum securius tuam estimationem re vereri, quàm potestatem vereri.* Desperatam scripturam COLVIVS clamat: vide an non egregiè ex editione Romanâ veteri; & Manuscripto BEMBI restituitur, & ad mentem nostram: Si CVM SEPTEM PENNIS? id est, si cum victoriæ signo, quo ornatus incedo ac triumpho. Quam emendationem acceptam lubes meritò refero IO. MANGANO amico meo, & accerrimi iudicii juveni. ISAACVS CASAVBONVS, qui eandem Apologiam recensuit, lectionem hanc etiam, sed diverso sensu deprompsit: quid si ego tibi sensum nostrum vulgari lectione? At debo scriptionis causâ; & Victoriæ typum *Pœnis* exprimam, sed breviter, & ipsius Festi verbis. *Pennas*, ait, *Antiquos fertur appellasse PEENAS ex Græco, quòd illi περλωα, ea quæ sunt volucris, dicant. Item easdem pesnas, ut coesnas.* Ecce *Peenas* pro *Pœnas*. Sic enim promiscuè aio scribi: & POLITIANVS in Miscellaneis affirmat, se *felix* pro *faelix* in aureo numismate observasse per E geminum expressum. E Quintiliano etiam notum, Antiquos Vocalem producendam geminasse. Quod apud Noniũ Marcellũ legitur: *Næu. Lycur. Vt in venatu vitulâtes ex suis locis nos mittant pœnis decoratos feris*, videte an huc faciat. Sed Festi locum respicio, quem corruptum esse sine tormentis, ipso silentio Viri docti confessi sunt: nec respicio tãtũ, sed quantum ingenio possum, februo, & quod scriptum est, *Peenas ex Græco, &c. rescribo, Petnas ex Græco*, ut originationo constet: & sensus Festi sit: Quia Græci ea quæ volucris sunt, περλωα dicunt, nostri quòque Alas *Petnas*

princi-

principiò appellarunt, nō *Pernas*: easdem etjam *Pefnas*; sicuti *Coefnas* loco *Coenas*, sibilo interjecto. Sed opportunè *Cœnæ* mentio, *ἡ δὲ ὄρη δόρτοιο*: desino. De *Pennis* si rectè sensero, exposco *Pennam*: sin malè, sibi *Pœnam*. Salvere.

EPIST. XXX. *Comum.*

IACOBO CALDERONO S.D.

QUò malùm sic repentè abis? num ut sermonem condictum fugias? Scriptionem non poteris, ne si quidem *Transalpinus* fias, ac redeas in *Belgas*. Nunc quoque absens plecteris; ita non homines modò, sed ipse tibi liber *Pater* iratus est. *Turba Bacchantium* in ædes irruit: non accurras? In cellam penetravit, dolium pertudit: non succurras? Vile nunc vinum est. Anus ipsa, quam custodem reliqueras, lagenâ facta, & pœnè cloaca, quæ proluitur. Peream, si per trës hos dies continuos sobria unquam fuit. Libero votum feci, ut ad mentem illa redeat: & tu ad nos. *Mediolani*, ipsis *Liberalibus*.